
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   

УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

«26» декабря 2022 г                                           № 157                                      с. Ульдючины                                                                                                                                                                                                                                                         

 

О внесении изменений  в постановление администрации Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия от 14 января 2022 № 78 «Об утверждении 

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  

при осуществлении муниципального жилищного контроля в Ульдючинском сельском 

муниципальном образовании Республики Калмыкия  на 2022 год» 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 25 

июня 2021 г. N 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям", решением Собрания депутатов Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия от 24 августа 2022 № 131 «О внесении 

изменений решение Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия от 14 августа 2021 № 67-1 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле», администрация Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия 

 

                                                      постановляет: 

 

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом 

ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в  Ульдючинском 

сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия на 2022 год следующие 

изменения: 

Раздел 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их 

проведения» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

(периодичность) 

проведения 

Структурное 

подразделение, 

ответственное за 

реализацию 

1 Информирование 

Контрольный орган осуществляет 

информирование контролируемых и иных 

заинтересованных лиц по вопросам соблюдения 

обязательных требований посредством 

размещения сведений, определенных частью 3 

статьи 46 Федерального закона № 248-ФЗ, на 

своем на официальном сайте в сети «Интернет» 

(далее – официальный сайт), в средствах 

массовой информации, через личные кабинеты 

контролируемых лиц в государственных 

информационных системах (при их наличии) и в 

Постоянно Администрация 

Ульдючинского 

сельского 

муниципального 

образования 

Республики 

Калмыкия   



 2 

 

иных формах.  

 

4 Консультирование 

Консультирование осуществляется в устной или 

письменной форме по телефону, посредством 

видео-конференц-связи, на личном приеме, в 

ходе проведения профилактического 

мероприятия, контрольного (надзорного) 

мероприятия, посредством размещения на 

официальном сайте письменного разъяснения по 

однотипным обращениям (более 10 однотипных 

обращений) контролируемых лиц и их 

представителей, подписанного уполномоченным 

должностным лицом Контрольного органа 

По мере 

поступления 

обращений 

контролируемых 

лиц или их 

представителей 

Администрация 

Ульдючинского 

сельского 

муниципального 

образования 

Республики 

Калмыкия   

5 Профилактический визит 

Профилактический визит проводится 

инспектором в форме профилактической беседы 

по месту осуществления деятельности 

контролируемого лица либо путем использования 

видеоконференцсвязи. 

 

По мере 

необходимости 

Администрация 

Ульдючинского 

сельского 

муниципального 

образования 

Республики 

Калмыкия   

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

в порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Ульдючинского сельского 

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи), 

Глава администрации 

Ульдючинского сельского 

муниципального образования 

Республики Калмыкия                                                                                    Б.И. Санзыров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного ...

